
 
       PATVIRTINTA 
       Varėnos švietimo centro direktoriaus 

 2023 m. spalio 23  d. įsakymu Nr. V-1-139 
 
 

VARĖNOS ŠVIETIMO CENTRO DARBUOTOJŲ 
  KOMANDIRUOČIŲ IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO TAISYKLĖS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Varėnos švietimo centro (toliau – Centras) darbuotojų komandiruočių išlaidų apmokėjimo 

taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Centro darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, (toliau – 
darbuotojai) komandiruočių išlaidų apmokėjimo tvarką. 
 2. Šis tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 
balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“  
(2023 m. birželio 28 d. nutarimo redakcija).  
 3. Šiame tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 
 Komandiruotė Lietuvos Respublikos teritorijoje – Centro darbuotojo išvykimas tam 
tikram laikui iš nuolatinės darbo vietos  direktoriaus siuntimu atlikti tarnybinį pavedimą. 
 Komandiruotė į užsienio valstybę (valstybes)– darbuotojo išvykimas tam tikram laikui iš 
nuolatinės darbo vietos už Lietuvos Respublikos ribų direktoriaus siuntimu atlikti tarnybinį 
pavedimą. 

4. Į komandiruotę darbuotojas siunčiamas direktoriaus sprendimu. 
 5. Tais atvejais, kai darbuotojas ketina vykti į komandiruotę dėl nustatytų funkcijų vykdymo 
savo iniciatyva, jis pateikia motyvuotą prašymą ir dokumentus, pagrindžiančius komandiruotės 
tikslą bei kitas aplinkybes, direktoriui, kuris priima sprendimą dėl darbuotojo siuntimo į tarnybinę 
komandiruotę (toliau – komandiruotė) (1 priedas). Jei prašyme nurodytos komandiruotės išlaidos, 
toks prašymas turi būti suderintas su Centro buhalteriu. Darbuotojo siuntimas į komandiruotę vienai 
darbo dienai (išskyrus kai dėl objektyvių aplinkybių komandiruotė turi vykti poilsio ir (ar) švenčių 
dienomis) Lietuvos Respublikos teritorijoje įforminamas direktoriaus rezoliucija, patvirtinančia, kad 
darbuotojo prašymas išvykti iš nuolatinės darbo vietos suderintas. 

6. Direktorius gali siųsti darbuotojus į komandiruotę į užsienio valstybę ne ilgiau kaip 30 
kalendorinių dienų (neįskaitant kelionės laiko). Kai yra atskiras Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
sprendimas dėl atstovavimo Lietuvos Respublikai tarptautiniuose renginiuose, siunčiamo 
darbuotojo į užsienį komandiruotės trukmė gali būti ilgesnė kaip 30 kalendorinių dienų. 

7. Pasiųstam į tarnybinę komandiruotę darbuotojui per visą komandiruotės laiką paliekama 
darbo vieta (pareigos) ir darbo užmokestis. 

8. Darbuotojas į komandiruotę gali būti siunčiamas įstaigos transporto priemone (toliau 
vadinama – tarnybinis transportas) arba viešuoju transportu. 

9. Siunčiamas į komandiruotę darbuotojas komandiruotės tikslais Lietuvos Respublikos 
teritorijoje gali naudoti savo automobilį (toliau vadinama – asmeninis automobilis), kurį privalo 
valdyti teisėtai. Vykti į tarnybinę komandiruotę asmeniniu automobiliu galima įstaigos direktoriaus 
leidimu: 

9.1. jeigu nėra galimybės pasinaudoti tarnybiniu transportu; 
9.2. vykstant viešuoju transportu nebus galimybės laiku įvykdyti užduoties; 
9.3.siekiant taupyti Įstaigai skirtas biudžeto lėšas – kai darbuotojo siuntimas į 

komandiruotę su jo transporto priemone finansiškai naudingas įstaigai. 
 
 
 
 



 
II. KOMANDIRUOTĖS ĮFORMINIMAS 

 
11. Siuntimas į komandiruotę įforminamas direktoriaus įsakymu, kuriame nurodoma: 
11.1. siunčiamo į tarnybinę komandiruotę darbuotojo vardas, pavardė, pareigos, 

komandiruotės tikslas, vietovė (vietovės), komandiruotės trukmė ir komandiruotės išlaidos, kurias 
apmokės Centras;  

11.2. transporto priemonės markė, modelis ir valstybinis numeris, jei į tarnybinę 
komandiruotę vykstama tarnybiniu transportu; 

11.3. transporto priemonės markė, modelis ir valstybinis numeris, degalų sunaudojimo 
norma 100 kilometrų ir degalų rūšis pagal darbuotojo transporto priemonės gamintojo nurodytus 
techninius duomenis, jei į tarnybinę komandiruotę vykstama darbuotojo asmeniniu automobiliu; 

11.4. kompensavimo už darbą švenčių ar poilsio dieną būdas (apmokėjimas už darbą arba  
suteikimas papildomų poilsio dienų), jei į tarnybinę komandiruotę vykstama poilsio ir švenčių 
dienomis. Įsakyme gali būti numatyta, kada už darbą poilsio ar švenčių dieną bus suteikiamos 
papildomos poilsio dienos (kita poilsio diena per mėnesį ar tą dieną pridedant prie kasmetinių 
atostogų); 

11.5. avanso dydis, jei jis bus išmokamas siunčiamam į tarnybinę komandiruotę darbuotojui. 
Įsakyme nurodytas avanso dydis neturi viršyti numatomų komandiruotės išlaidų; 

12. Esant darbuotojo prašymui papildomas poilsio dienas pridėti prie kasmetinių atostogų, 
jos pridedamos prie tų metų kasmetinių atostogų, kurios būtų artimiausiu metu suteikiamos. 
Papildomos poilsio dienos, pridėtos prie kasmetinių atostogų, nelaikomos atostogų dienomis. 

13. Tais atvejais, kai komandiruojamas darbuotojas į komandiruotę vyksta asmeniniu 
automobiliu, jis privalo pateikti automobilio registracijos liudijimo kopiją ir pažymą apie vidutinę 
kuro sunaudojimo normą 100 kilometrų ir kuro rūšį. 

14. Grįžęs iš komandiruotės, darbuotojas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas privalo: 
14.1.pateikt buhalteriui avanso apyskaitą, Kuro nurašymo aktą ir degalų pirkimo 

dokumentus;  
14.2. grąžinti Centrui nepanaudotą avanso likutį, jeigu buvo išmokėtas avansas; 
14.3. atsiskaityti direktoriui už  komandiruotę ir pateikti pasiūlymus dėl veiklos tobulinimo, 

taikant komandiruotės metu gautą informaciją ir įgytas žinias. Atsiskaitymo formą (žodinę ar 
rašytinę) nustato  direktorius. 

 
III.  KOMANDIRUOČIŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS  

TERITORIJOJE IŠLAIDŲ APMOKĖJIMAS 
 

15. Kai darbuotojas siunčiamas į tarnybinę komandiruotę Lietuvos Respublikos teritorijoje, 
jam apmokamos šios su tarnybine komandiruote susijusios išlaidos (toliau vadinama – 
komandiruotės išlaidos): 

15.1. dienpinigiai apskaičiuojami pagal LR Vyriausybės patvirtintus maksimalius dydžius 
arba mažesnius dienpinigių dydžius, jeigu mažesni dydžiai nustatyti kolektyvinėje sutartyje, darbo 
sutartyje ar darbuotojus atstovaujančios Darbo tarybai pritarus, tačiau ne mažesni kaip 50 procentų 
patvirtintų maksimalių dienpinigių dydžių. Dienpinigiai už 1 dienos komandiruotę Lietuvoje gali 
būti nemokami ( 2 priedas); 

15.2. gyvenamojo ploto nuomos išlaidos (3priedas); 
15.3. kelionės į komandiruotės vietą ir grįžimo iš jos į nuolatinę darbo vietą visų rūšių 

transporto priemonėmis, išskyrus lengvuosius automobilius taksi, transporto išlaidos; 
15.4. komandiruotės metu sunaudotų degalų įsigijimo išlaidos, atsižvelgiant į komandiruotės 

metu nuvažiuotų kilometrų skaičių ir patvirtintas degalų sunaudojimo normas atitinkamai transporto 
priemonei pagal atitinkamos transporto priemonės gamintojo nurodytus transporto priemonės 
techninius duomenis (degalų sunaudojimo normas 100 kilometrų), jeigu į komandiruotę buvo 
važiuojama tarnybiniu transportu ar asmeniniu automobiliu.  



15.5. vykstant į konferenciją, simpoziumą, parodą ar kitą renginį, – registravimosi renginyje 
mokesčio ar bilietų į renginį pirkimo išlaidos. 

16. Visos šio tvarkos aprašo 15.2-15.5 punktuose nurodytos komandiruotės išlaidos  
atlyginamos tik tais atvejais, kai pateikiami jas įrodantys dokumentai (PVM sąskaita-faktūra, 
sąskaita-faktūra ir pinigų sumokėjimo kvitas, kasos aparato čekis, kasos pajamų orderio šaknelė, 
bilietai ir kt.). 

17. Tais atvejais, kai komandiruojama į įvairius renginius (konferencijas, pasitarimus, 
simpoziumus, meno festivalius ir panašiai), kurių organizatoriai apmoka komandiruotų darbuotojų 
išlaikymo (maitinimo, nakvynės) išlaidas, įstaigos vadovo ar jų įgalioto asmens sprendimu gali būti 
mokami dienpinigiai neviršijant 30 procentų šio tvarkos aprašo 15.1 punkte nurodytos dienpinigių 
normos. 

18. Dienpinigiai, kurių bendra suma per mėnesį viršija 50 procentų darbuotojui nustatyto 
darbo užmokesčio arba darbo užmokesčio, apskaičiuoto taikant valandinį tarifinį atlygį, nelaikomi 
komandiruočių kompensacijomis. 

 
IV.  KOMANDIRUOČIŲ Į UŽSIENIO VALSTYBES (VALSTYBES) IŠLAIDŲ 

APMOKĖJIMAS 
 

19. Kai darbuotojas siunčiamas į tarnybinę komandiruotę į užsienio valstybę (valstybes), 
jam apmokamos šios komandiruotės išlaidos: 

20.1. dienpinigiai. Dienpinigiai mokami tik tais atvejais, kai komandiruotė trunka ilgiau nei 
vieną kalendorinę dieną (2 priedas); 

20.2. gyvenamojo ploto nuomos išlaidos ( 3 priedas); 
20.3. kelionės į užsienio valstybę visų rūšių transporto priemonėmis, išskyrus lengvuosius 

automobilius taksi, ir jos teritorijoje visų rūšių transporto priemonėmis transporto išlaidos, jeigu jos 
susijusios su komandiruotės tikslais, taip pat nuvykimo visų rūšių transporto priemonėmis Lietuvos 
Respublikos teritorijoje (lengvuoju automobiliu taksi – tik miesto, kuriame gyvena komandiruotasis 
darbuotojas, teritorijoje) į oro ar jūrų uostą, geležinkelio ar autobusų stotį ir parvykimo iš jų 
išvykimo į komandiruotę ir parvykimo iš jos dienomis išlaidos; 

20.4. dokumentų, susijusių su išvykimu, tvarkymo išlaidos, įskaitant vykstančiųjų į užsienį 
kelionių draudimą, kurį gali sudaryti: sveikatos draudimas, draudimas nuo nelaimingų atsitikimų, 
kelionės bagažo draudimas, civilinės atsakomybės draudimas; 

20.5. mokėjimo už kelius, taip pat transporto priemonės draudimo ir transporto priemonių 
savininkų ir valdytojų civilinės atsakomybės draudimo išlaidos; 

20.6. komandiruotės metu sunaudotų degalų įsigijimo išlaidos, atsižvelgiant į komandiruotės 
metu nuvažiuotų kilometrų skaičių ir įstaigai patvirtintas degalų sunaudojimo normas atitinkamai 
transporto priemonei pagal atitinkamos transporto priemonės gamintojo nurodytus transporto 
priemonės techninius duomenis (degalų sunaudojimo normas 100 kilometrų), jeigu į komandiruotę 
buvo važiuojama tarnybiniu transportu ar asmeniniu automobiliu.  

20.7. automobilių saugojimo aikštelėse užsienio valstybėje (valstybėse) išlaidos; 
20.8. vykstant į konferenciją, simpoziumą, parodą ar kitą renginį, – registravimosi renginyje 

mokesčio ar bilietų į renginį pirkimo išlaidos; 
20.9. valiutos keitimo kredito įstaigoje išlaidos, kai ši valiuta skirta šio tvarkos aprašo 20.1-

20.8 ir 20.10 punktuose nurodytoms komandiruotės išlaidoms apmokėti. 
20.10. kitos su komandiruote susijusios būtinos išlaidos (registruoto bagažo mokestis, 

bagažo saugojimo, būtinų skiepų ir vaistų nuo užkrečiamųjų ligų išlaidos). 
21. Išlaidos, tiesiogiai nesusijusios su gyvenamojo ploto nuoma, tačiau įtrauktos į 

apgyvendinimo paslaugas teikiančių vienetų ar asmenų išrašytus apskaitos dokumentus 
(maitinimas, įvairios papildomos asmeninės paslaugos), neapmokamos. 

22. Dienpinigiai mokami: 
22.1. pagal LR Vyriausybės patvirtintus maksimalius dydžius arba mažesnius dienpinigių 

dydžius, jeigu mažesni dydžiai nustatyti kolektyvinėje sutartyje, darbo sutartyje ar darbuotojus 



atstovaujančios Darbo tarybai pritarus, tačiau ne mažesni kaip 50 procentų patvirtintų maksimalių 
dienpinigių dydžių. 

22.2 Vykstant į komandiruotę į užsienį už komandiruotės dieną, kurią išvykstama iš 
Lietuvos Respublikos, mokami dienpinigiai, apskaičiuoti pagal valstybei, į kurią vykstama, 
nustatytą dydį. 

Grįžtant iš komandiruotės iš užsienio už komandiruotės dieną, kurią atvykstama į Lietuvos 
Respubliką, mokami dienpinigiai, apskaičiuoti pagal valstybei, iš kurios grįžtama, nustatytą dydį. 

Vykstant į komandiruotę į kelias valstybes už faktiškai konkrečioje valstybėje išbūtas 
komandiruotės dienas nuo atvykimo į tą valstybę dienos mokami dienpinigiai, apskaičiuoti pagal tai 
valstybei nustatytą dydį. 

Komandiruotės dieną vykstant į kelias valstybes už tą komandiruotės dieną mokamas 
dienpinigių, apskaičiuotų pagal toms valstybėms nustatytus dydžius, vidurkis. 

23. Gyvenamojo ploto nuomos išlaidos apmokamos: 
23.1. gyvenamojo ploto nuomos išlaidos (įskaitant į apgyvendinimo paslaugas teikiančių 

fizinių ar juridinių asmenų išrašytus apskaitos dokumentus įtrauktas pusryčių išlaidas, jeigu bendra 
apskaitos dokumente nurodyta suma neviršija Taisyklių nustatytos gyvenamojo ploto nuomos 
išlaidų normos); 

23.2. pagal faktines išlaidas, kai gyvenamąjį plotą užsako renginio organizatoriai; 
23.3.išlaidos, tiesiogiai nesusijusios su gyvenamojo ploto nuoma, tačiau įtrauktos į 

apgyvendinimo paslaugas teikiančių fizinių ar juridinių asmenų išrašytus apskaitos dokumentus 
(papildomas maitinimas, įvairios asmeninės paslaugos), neapmokamos. 

25. Komandiruotės išlaidos, nurodytos šio tvarkos aprašo 20.2-20.10 punktuose,  
apmokamos tik tais atvejais, kai pateikiami jas įrodantys dokumentai. 

26. Komandiruojamam į užsienio valstybę (valstybes) darbuotojui gali būti išmokamas 
avansas eurais arba užsienio valiuta pagal Europos centrinio banko paskelbtus orientacinius euro ir 
užsienio valiutų santykius, o tais atvejais, kai orientacinių užsienio valiutų ir euro santykių Europos 
centrinis bankas neskelbia, – pagal Lietuvos banko nustatomus ir skelbiamus orientacinius euro ir 
užsienio valiutų santykius, galiojusius avanso išmokėjimo dieną. Avansas gali būti išmokamas ir 
tais atvejais, kai komandiruotės išlaidas įstaigai kompensuoja užsienio institucijos arba laivybos 
bendrovė. 
 

V. ATSISKAITYMAS UŽ DEGALUS VYKSTANT KOMANDIRUOJAMO 
 DARBUOTOJO ASMENINIU AUTOMOBILIU 

 
            27. Darbuotojas, kuriam pagal pareigybės atliekamas funkcijas ar kitas užduotis reikia 
naudoti automobilį darbo reikmėms, bet nėra galimybės skirti tarnybinio lengvojo automobilio, gali  
naudoti netarnybinį automobilį tarnybos reikmėms ir kompensuoti degalų įsigijimo ir amortizacijos 
išlaidas neatsiskaitytinai, vadovaujantis patvirtintu „Varėnos švietimo centro lengvojo automobilio 
naudojimo tarnybos reikmėms“ aprašu. 
 
 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

28. Už klaidingų duomenų, įrodančių komandiruotės išlaidas, pateikimą darbuotojai atsako 
įstatymų nustatyta tvarka. 

 
 
 

______________________ 
 
 
 



Varėnos švietimo centro  
darbuotojų komandiruočių išlaidų 
apmokėjimo taisyklių 

         1 priedas 
 

 
Vykstančio į komandiruotę asmens pareigos, vardas pavardė 

 PRAŠYMAS DĖL KOMANDIRUOTĖS 

 

________ Nr. _________ 

(data) 
Varėna 

 
Komandiruotės tikslas  

 
 

Komandiruotės dalyviai 
 

 
 
 

Komandiruotės laikas 
 

Nuo 20_________________           Iki 20______________ 
 
 

Komandiruotės vieta Miestas (-ai)  
 

 
 
 

Organizacija (-os) 
 

 
 
 

 

Transportas 
(įrašyti kokiu transportu ketinama 

vykti į komandiruotę: tarnybiniu, 

viešuoju, asmeniniu) 

 

Pridedami dokumentai 
(kvietimas, kiti dokumentai) 

 
 
 

 

 

__________________                   _______________                 ___________________________ 
(Pareigų pavadinimas)                         (Parašas)                                  (Vardas ir pavardė) 
 
 
 
 

__________________ 
 
 

 
 
 



 
Varėnos švietimo centro  
darbuotojų komandiruočių išlaidų 
apmokėjimo taisyklių 

         2 priedas 
 
 
 

MAKSIMALIŲ DIENPINIGIŲ DYDŽIŲ SĄRAŠAS 
 

 
 

Valstybės (miestai) 
1 dienos 

dienpinigių dydis,  
eurais 

1. Afganistano Islamo Respublika 33 
2. Airija 69 
3. Albanijos Respublika 33 
4. Alžyro Liaudies Demokratinė Respublika 57 
5. Andoros Kunigaikštystė 46 
6. Angolos Respublika 70 
7. Argentinos Respublika 50 
8. Armėnijos Respublika 47 
9. Australija 50 
10. Austrijos Respublika 69 
11. Azerbaidžano Respublika 47 
12. Bahamų Sandrauga 50 
13. Bahreino Karalystė 60 
14. Baltarusijos Respublika 60 
15. Bangladešo Liaudies Respublika 33 
16. Belgijos Karalystė 61 
17. Bosnija ir Hercegovina 43 
18. Botsvanos Respublika 33 
19. Brazilijos Federacinė Respublika 43 
20. Brunėjaus Darusalamas 40 
21. Bulgarijos Respublika 39 
22. Burkina Fasas 37 
23. Butano Karalystė 33 
24. Čekijos Respublika 50 
25. Čilės Respublika 47 
26. Danijos Karalystė 80 
27. Dramblio Kaulo Kranto Respublika 40 
28. Egipto Arabų Respublika 50 
29. Ekvadoro Respublika 33 
30. Estijos Respublika 47 
31. Etiopijos Federacinė Demokratinė Respublika 33 
32. Filipinų Respublika 45 
33. Ganos Respublika 47 
34. Graikijos Respublika 55 
35. Gvatemalos Respublika 33 
36. Indijos Respublika 33  
37. Indonezijos Respublika 33 



 
Valstybės (miestai) 

1 dienos 
dienpinigių dydis,  

eurais 
38. Irako Respublika 40 
39. Irano Islamo Respublika 37 
40. Islandijos Respublika 70 
41. Ispanijos Karalystė 58 
42. Italijos Respublika 63 
43. Izraelio Valstybė 70 
44. Ypatingasis Administracinis Kinijos Regionas Honkongas 40 
45. Ypatingasis Administracinis Kinijos Regionas Makao 37 
46. Japonija 87 
47. Jemeno Respublika 40 
48. Jordanijos Hašimitų Karalystė 40 
49. Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė 67 
50. Jungtinės Amerikos Valstijos (išskyrus Niujorką) 61 

 Niujorkas 82 
51. Jungtiniai Arabų Emyratai 60 
52. Juodkalnija 53 
53. Kambodžos Karalystė 33 
54. Kanada 55 
55. Kataro Valstybė 52 
56. Kazachstano Respublika 60 
57. Kenijos Respublika 40 
58. Kinijos Liaudies Respublika 37 
59. Kipro Respublika 62 
60. Kirgizijos Respublika 60 
61. Kolumbijos Respublika 33 
62. Kongo Demokratinė Respublika 70 
63. Korėjos Respublika 67 
64. Korėjos Liaudies Demokratinė Respublika 33 
65. Kosovo Respublika 40 
66. Kosta Rikos Respublika 33 
67. Kroatijos Respublika 45 
68. Kubos Respublika 50 
69. Kuveito Valstybė 60 
70. Laoso Liaudies Demokratinė Respublika 33 
71. Latvijos Respublika 44 
72. Lenkijos Respublika 48 
73. Lesoto Karalystė 33 
74. Libano Respublika 47 
75. Liberijos Respublika 57 
76. Libijos Valstybė 33 
77. Lichtenšteino Kunigaikštystė 80 
78. Lietuvos Respublika 28 
79. Liuksemburgo Didžioji Hercogystė 61 
80. Madagaskaro Respublika 33 
81. Malaizija 33 
82. Malavio Respublika 33 
83. Maldyvų Respublika 60 



 
Valstybės (miestai) 

1 dienos 
dienpinigių dydis,  

eurais 
84. Malio Respublika 40 
85. Maltos Respublika 63 
86. Maroko Karalystė 50 
87. Mauricijaus Respublika 40 
88. Mauritanijos Islamo Respublika 33 
89. Meksikos Jungtinės Valstijos 47 
90. Mianmaro Sąjungos Respublika 33 
91. Moldovos Respublika 53 
92. Monako Kunigaikštystė 49 
93. Mongolija 50 
94. Mozambiko Respublika 40 
95. Namibijos Respublika 33 
96. Naujoji Zelandija 40 
97. Nepalo Federacinė Demokratinė Respublika 33 
98. Nigerijos Federacinė Respublika 33 
99. Nyderlandų Karalystė 64 
100. Norvegijos Karalystė 70 
101. Omano Sultonatas 47 
102. Pakistano Islamo Respublika 33 
103. Panamos Respublika 33 
104. Papua Naujosios Gvinėjos Nepriklausomoji Valstybė 37 
105. Peru Respublika 50 
106. Pietų Afrikos Respublika 33 
107. Pietų Sudano Respublika 37 
108. Portugalijos Respublika 56 
109. Prancūzijos Respublika 69 
110. Puerto Rikas 43 
111. Ruandos Respublika 43 
112. Rumunija 35 
113. Rusijos Federacija 60 
114. Sakartvelas 53 
115. San Marino Respublika 63 
116. Saudo Arabijos Karalystė 60 
117. Seišelių Respublika 57 
118. Senegalo Respublika 43 
119. Sent Kitsas ir Nevis 57 
120. Serbijos Respublika 53 
121. Singapūro Respublika 60 
122. Sirijos Arabų Respublika 53 
123. Slovakijos Respublika 53 
124. Slovėnijos Respublika 52 
125. Sudano Respublika 37 
126. Suomijos Respublika 69 
127. Šiaurės Makedonijos Respublika 40 
128. Šri Lankos Demokratinė Socialistinė Respublika 33 
129. Švedijos Karalystė 70 
130. Šveicarijos Konfederacija 80 



 
Valstybės (miestai) 

1 dienos 
dienpinigių dydis,  

eurais 
131. Tadžikistano Respublika 60 
132. Tailando Karalystė 40 
133. Taivanas 37 
134. Tanzanijos Jungtinė Respublika 33 
135. Tuniso Respublika 40 
136. Turkijos Respublika 37 
137. Turkmėnistanas 53 
138. Ugandos Respublika 37 
139. Ukraina 53 
140. Urugvajaus Rytų Respublika 37 
141. Uzbekistano Respublika 60 
142. Vatikano Miesto Valstybė 63 
143. Venesuelos Bolivaro Respublika 57 
144. Vengrija 48 
145. Vietnamo Socialistinė Respublika 33 
146. Vokietijos Federacinė Respublika 62 
147. Zambijos Respublika 33 
148. Zimbabvės Respublika 33 
149. Kitos valstybės 33 

 
 
 

_________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Varėnos švietimo centro  
darbuotojų komandiruočių išlaidų 
apmokėjimo taisyklių 

         3 priedas 
 
 
 

GYVENAMOJO PLOTO NUOMOS IŠLAIDŲ NORMŲ SĄRAŠAS 
 
 

 

Valstybės (miestai) 

Gyvenamojo 
ploto nuomos 

išlaidų 1 dienos 
norma 
(eurais) 

1. Afganistano Islamo Respublika 147 
2. Airija 174 
3. Albanijos Respublika 110 
4. Alžyro Liaudies Demokratinė Respublika  240 
5. Andoros Kunigaikštystė 103 
6. Angolos Respublika 382 
7. Argentinos Respublika 210 
8. Armėnijos Respublika 210 
9. Australija  220 
10. Austrijos Respublika 190 
11. Azerbaidžano Respublika 200 
12. Bahamų Sandrauga 174 
13. Bahreino Karalystė 290 
14. Baltarusijos Respublika 116 
15. Bangladešo Liaudies Respublika 250 
16. Belgijos Karalystė 220 
17. Bosnija ir Hercegovina 154 
18. Botsvanos Respublika 231 
19. Brazilijos Federacinė Respublika 180 
20. Brunėjaus Darusalamas 167 
21. Bulgarijos Respublika 160 
22. Burkina Fasas 90 
23. Butano Karalystė 165 
24. Čekijos Respublika 195 
25. Čilės Respublika 175 
26. Danijos Karalystė 200 
27. Dramblio Kaulo Kranto Respublika  177 
28. Egipto Arabų Respublika 180 
29. Ekvadoro Respublika 140 
30. Estijos Respublika 145 
31. Etiopijos Federacinė Demokratinė Respublika 175 
32. Fidžio Respublika 206 
33. Filipinų Respublika 160 
34. Ganos Respublika 140 
35. Graikijos Respublika 190 



 

Valstybės (miestai) 

Gyvenamojo 
ploto nuomos 

išlaidų 1 dienos 
norma 
(eurais) 

36. Gvatemalos Respublika 125 
37. Indijos Respublika 250 
38. Indonezijos Respublika 145 
39. Irako Respublika 210 
40. Irano Islamo Respublika 190 
41. Islandijos Respublika 240 
42. Ispanijos Karalystė 200 
43. Italijos Respublika 188 
44. Izraelio Valstybė 320 
45. Ypatingasis Administracinis Kinijos Regionas Honkongas 270 
46. Ypatingasis Administracinis Kinijos Regionas Makao 213 
47. Japonija 275 
48. Jemeno Respublika 180 
49. Jordanijos Hašimitų Karalystė 190 
50. Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė 

(išskyrus Londoną) 
250 

 Londonas 270 
51. Jungtinės Amerikos Valstijos (išskyrus Niujorką, Los 

Andželą ir San Fransiską) 
300 

 Niujorkas, Los Andželas ir San Fransiskas 350 
52. Jungtiniai Arabų Emyratai (išskyrus Dubajų) 290 

 Dubajus 340 
53. Juodkalnija 174 
54. Kambodžos Karalystė 145 
55. Kanada 255 
56. Kataro Valstybė 195 
57. Kazachstano Respublika 220 
58. Kenijos Respublika 200 
59. Kinijos Liaudies Respublika 181 
60. Kipro Respublika 190 
61. Kirgizijos Respublika 180 
62. Kolumbijos Respublika 156 
63. Kongo Demokratinė Respublika 166 
64. Korėjos Respublika 270 
65. Korėjos Liaudies Demokratinė Respublika 180 
66. Kosovo Respublika 174 
67. Kosta Rikos Respublika  140 
68. Kroatijos Respublika 165 
69. Kubos Respublika 150 
70. Kuveito Valstybė 290 
71. Laoso Liaudies Demokratinė Respublika 145 
72. Latvijos Respublika 145 
73. Lenkijos Respublika 165 
74. Lesoto Karalystė 130 
75. Libano Respublika 190 
76. Liberijos Respublika 150 



 

Valstybės (miestai) 

Gyvenamojo 
ploto nuomos 

išlaidų 1 dienos 
norma 
(eurais) 

77. Libijos Valstybė  175 
78. Lichtenšteino Kunigaikštystė  280 
79. Lietuvos Respublika 145 
80. Liuksemburgo Didžioji Hercogystė 280 
81. Madagaskaro Respublika 122 
82. Malaizija 160 
83. Malavio Respublika 168 
84. Maldyvų Respublika 300 
85. Malio Respublika 169 
86. Maltos Respublika 170 
87. Maroko Karalystė  174 
88. Mauricijaus Respublika 140 
89. Mauritanijos Islamo Respublika 110 
90. Meksikos Jungtinės Valstijos 185 
91. Mianmaro Sąjungos Respublika 129 
92.  Mikronezijos Federacinės Valstijos 169 
93. Moldovos Respublika 140 
94. Monako Kunigaikštystė 176 
95. Mongolija 180 
96. Mozambiko Respublika 218 
97. Namibijos Respublika 146 
98. Naujoji Zelandija 190 
99. Nauru Respublika 166 
100. Nepalo Federacinė Demokratinė Respublika 143 
101. Nigerijos Federacinė Respublika 185 
102. Nyderlandų Karalystė 190 
103. Norvegijos Karalystė 250 
104. Omano Sultonatas 236 
105. Pakistano Islamo Respublika 188 
106. Palau Respublika 244 
107. Panamos Respublika 160 
108. Papua Naujosios Gvinėjos Nepriklausomoji Valstybė 147 
109. Peru Respublika 146 
110. Pietų Afrikos Respublika 168 
111. Pietų Sudano Respublika 215 
112. Portugalijos Respublika 155 
113. Prancūzijos Respublika (išskyrus Paryžių) 188  

 Paryžius 200 
114. Puerto Rikas 147 
115. Ruandos Respublika 160 
116. Rumunija 160 
117. Rusijos Federacija 206 
118. Sakartvelas 215 
119. Saliamono Salos 204 
120. Samoa Nepriklausomoji Valstybė 173 
121. San Marino Respublika 170 



 

Valstybės (miestai) 

Gyvenamojo 
ploto nuomos 

išlaidų 1 dienos 
norma 
(eurais) 

122. Saudo Arabijos Karalystė  290 
123. Seišelių Respublika 213 
124. Senegalo Respublika 135 
125. Sent Kitsas ir Nevis 190 
126. Serbijos Respublika 174 
127. Singapūro Respublika 230 
128. Sirijos Arabų Respublika 152 
129. Slovakijos Respublika 165 
130. Slovėnijos Respublika 190 
131. Sudano Respublika 215 
132. Suomijos Respublika 174 
133. Šiaurės Makedonijos Respublika 145 
134. Šri Lankos Demokratinė Socialistinė Respublika 130 
135. Švedijos Karalystė 210 
136. Šveicarijos Konfederacija 290 
137. Tadžikistano Respublika 160 
138. Tailando Karalystė 175 
139. Taivanas 200 
140. Tanzanijos Jungtinė Respublika 202 
141. Tongos Karalystė 182 
142. Tuniso Respublika 144 
143. Turkijos Respublika 165  
144. Turkmėnistanas 150 
145. Tuvalu 174 
146. Ugandos Respublika 180 
147. Ukraina 174 
148. Urugvajaus Rytų Respublika 160 
149. Uzbekistano Respublika 200 
150. Vanuatu Respublika 300 
151. Vatikano Miesto Valstybė 188 
152. Venesuelos Bolivaro Respublika 139 
153. Vengrija 185 
154. Vietnamo Socialistinė Respublika 205 
155. Vokietijos Federacinė Respublika 220 
156. Zambijos Respublika 147 
157. Zimbabvės Respublika 145 
158. Kitos valstybės 145 

 
___________________ 


